
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐẶNG  SƠN  

 

Số:       /QĐ-UBND                         

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Đặng Sơn , ngày       tháng 02 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã Đặng Sơn  

   

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẶNG SƠN  

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương được thông qua ngày 

19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật 

tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Công văn số 793/BTTTT-THH ngày 05/3/2022, Công văn số 

820/BTTTT-THH ngày 09/3/2022 của Bộ Thông tin và truyền thông về việc hướng 

dẫn thí điểm triển khai Tổ công nghệ số cộng đồng tại các địa phương; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê xã.. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã Đặng Sơn  như sau: 

I. Tổ công nghệ số cộng đồng cấp xã gồm: 

1. Bà: Lê Thị Na   CC Văn hóa – XH  Tổ  Trưởng 

2. Bà : Hoàng Thị Hải Yến  Bí thư Đoàn xã  Tổ  phó 

3. Bà: Trần Thị Hải    CT UBMTTQ xã  Tổ viên; 

4. Ông: Hoàng Văn Quang  Trưởng CA xã  Tổ viên; 

5. Ông: Trần Khắc Kiên   CHT BCH QS xã  Tổ viên; 

6. Bà: Trần Thị Huyền Trang  CT Hội PN xã  Tổ viên; 

7.Bà: Trần Thị Tuyết   CT hội ND   Tổ viên; 

8. Ông: Hoàng Trần Thanh  CT Hội CCB xã  Tổ viên; 

9. Ông: Lê Mạnh Hà   HT trường THCS  Tổ viên; 

10. Bà: Lê Thị Tĩnh    HT trường Tiểu học  Tổ viên; 

11. Bà: Nguyễn Thị Thủy   HT trường Mầm non Tổ viên.   

II. Tổ công nghệ số cộng đồng cấp xóm gồm: 

- Tổ công nghệ số cộng động xóm 01: 

1. Ông: Bùi Đức Tĩnh    Xóm trưởng  Tổ trưởng; 



2. Bà: Nguyễn Thị Hà Trang  Bí thư Chi đoàn  Tổ phó; 

3. Bà: Hoàng Thị Thông  CHT Hội PN  Tổ viên. 

- Tổ công nghệ số cộng động xóm 02: 

1. Ông: Nguyễn Văn Thư   Xóm trưởng  Tổ trưởng; 

2. Ông:Trần Anh Thứ    Bí thư Chi đoàn  Tổ phó; 

3. Bà: Hoàng Thị Xuân   CHT Hội PN  Tổ viên. 

- Tổ công nghệ số cộng động xóm 03: 

1. Ông: Trần Văn Lượng   Xóm trưởng  Tổ trưởng; 

2. Bà: Nguyễn Thị Dương  Bí thư Chi đoàn  Tổ phó; 

3. Bà: Trần Thị Duyên  CHT Hội PN  Tổ viên. 

- Tổ công nghệ số cộng động xóm 04: 

1. Ông: Đăng Quang Cung   Xóm trưởng  Tổ trưởng; 

2. Bà: Đặng Thị Hải   Bí thư Chi đoàn  Tổ phó; 

3. Bà: Chử Thị Hương   CHT Hội PN  Tổ viên. 

- Tổ công nghệ số cộng động xóm 05: 

1. Ông: Lê Tiến Hòa    Xóm trưởng  Tổ trưởng; 

2. Ông: Treaanf Văn Tài  Bí thư Chi đoàn  Tổ phó; 

3. Bà: Nguyễn Thị Thủy  CHT Hội PN  Tổ viên. 

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Tổ công nghệ cộng đồng. 

1. Giúp UBND xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây 

dựng phát triển kinh tế số, cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã hội số trên địa 

bàn. Cập nhật, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số, kỹ năng sử dụng trên nền 

tảng số, công nghệ số. 

2. Giúp UBND xã thực hiện các chiến lược, chương trình, cơ chế, chính 

sách, đề án, giải pháp có tính chất liên nghành về xây dựng, phát triển kinh tế 

số. Khuyến khích việc chủ động triển khai các sáng kiến, cách làm hay về 

chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ số mang lại hiệu quả trong thực tiễn.  

3. Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt, xây dựng cửa hàng số cho hộ 

gia đình trên các nền tảng số: portmart.vn, voso.vn phát triển người mua thông 

qua cửa hàng số, định vị địa chỉ số, xác định nguồn gốc sản phẩm, dùng công 

nghệ số để kết nối người bán và người mua, phát triển tài khoản thanh toán 

điện tử. 

4. Đẩy mạnh, tăng cường tuyên truyền về phát triển kinh tế số, cửa hàng 

số, thanh toán điện tử, xã hội số, hướng dẫn mọi người dân nhận biết về lợi ích 



của việc đưa sản phẩm lên cửa hàng số, nâng cao ý thức về chất lượng sản 

phẩm, thông qua cửa hàng số người dân có thể và bán sản phẩm của mình trên 

nền tảng công nghệ số. Tuyên truyền , lan tỏa thông tin về mục đích, ý nghĩa 

và lợi ích mà chuyển đổi số mang lại. 

5. Tham gia triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số của UBND 

cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã. 

6. Tham mưu kịp thời đề xuất khen thưởng, động viên đối với  các người 

dân, doanh nghiệp, thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng có thành tích, kết 

quả nổi bật tham gia chuyển đổi số. 

7. Báo cáo UBND xã kết quả hoạt động định kỳ doặc đột xuất.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Văn phòng HĐND-UBND xã, các ban ngành có liên quan và các tập thể, 

cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định./. 

 

Nơi nhận:                                                          

- Như điều 3;  

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã;   

- Lưu VT.                                                              

 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Tiến Dũng  

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T15:58:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Tiến Dũng<dunght@doluong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T16:08:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Đặng Sơn<dangson@doluong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T16:08:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Đặng Sơn<dangson@doluong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T16:08:51+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Đặng Sơn<dangson@doluong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




